do artigo 25, “caput”, da Lei 8.666/93, declara inexigibilidade de licitação 

visando   à   contratação   da   empresa   NP   CAPACITAÇÃO   E   SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS   LTDA.,   para   renovação   da   ferramenta   de   pesquisas   e 

comparação de preços (Banco de Preços), pelo valor total de R$ 17.400,00 

(dezessete mil e quatrocentos reais). 

Eu............................................ (VALCIR MOMBACH), Diretor­Geral da 

Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo.

I­ Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de 

Responsabilidade  Fiscal,   tendo  adequação  orçamentária   e   financeira